

Tyresö kommun
Barn- och Utbildningsförvaltningen
Petra A Hallberg
Ekonomistrateg

TJÄNSTESKRIVELSE
2009-10-16
1 (4)
Dnr 2009/BUN 118-710

Barn- och utbildningsnämnden

Volymprognoser

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår Barn- och utbildningsnämnden att besluta

- att notera volymprognosen.

Barn- och utbildningsförvaltningen

Birgitta Wigren
Förvaltningschef

Petra A Hallberg
Ekonomistrateg

Sammanfattning

Förvaltningen gör prognoser på efterfrågan och tillgång på platser för barn och elever två respektive en gång per år. Enligt kommunens befolkningsprognos kommer antalet förskolebarn och elever att minska något under 2010.

Vid en genomgång av efterfrågan i de olika kommundelarna gör förvaltningen bedömningen att efterfrågan på förskoleplatser kommer att minska i Östra området motsvarande ca 100 barn våren 2010. I Centrum väntas efterfrågan minska något medan Trollbäckenområdet väntas ha balans mellan utbud och efterfrågan.

I Östra området bedöms en viss brist på platser till förskoleklass 2010 medan år 6 väntas ha ett marginellt överskott av platser. Liknade utveckling vad gäller förskoleklass kan ses i Trollbäckenområdet, däremot bedöms området ha ett överskott på platser för år 6. I Centrum bedöms samtliga elever kunna erbjudas plats, överkapacitet finns i området.

Förvaltningen kommer noga att följa upp barnantalet i förskolan under våren, för att säkerställa volymprognosen.

Beskrivning av ärendet

Förskolan

Volymprognosen för förskolan baseras på:

- Kommunens befolkningsprognos¹
- Antalet tillgängliga platser
- Efterfrågandegraden året innan
- Barnomsorg efterfrågas i första hand i det område där barnet är folkbokfört
- Vårdnadsbidraget

¹ Grunden för förvaltningens volymprognos är kommunens befolkningsprognos som är hämtad från Förutsättningar strategi- och budgetplan 2010-2012, antagen av kommunstyrelsen den 19 maj 2009.



- Befolkningsregistret Tefatet.

Kommunen delas in i tre geografiska områden: Östra, Trollbäcken och Centrum. Förvaltningen har justerat kommunens befolkningsprognos så att Öringe ingår i det Östra området. Boende i Öringe väljer i stor utsträckning en förskola i Östra området.

Efterfrågan under våren 2010 baseras på antalet 1-5 åringar 2009 plus en sjättedel av antalet 0-åringar 2009. Under hösten 2010 används antalet 1-5 åringar 2010 minus en sjättedel av antalet 1-åringar 2010.

Antalet förskolebarn har ökat marginellt i kommunen de senaste tre åren. För 2010 väntas en viss minskning av antalet barn i enlighet med kommunens befolkningsprognos. I mars 2009 var efterfråganegraden 90 procent, vilket är något mindre än motsvarande period året innan. I och med införandet av vårdnadsbidraget har efterfråganegraden på övriga barnomsorgsplatser minskat något. Enligt förvaltningens beräkningar bedöms kommunen ha ett överskott på förskoleplatser under 2010, (se bilaga 1). Den geografiska fördelningen visar en viss skillnad mellan de olika områdena. Trollbäcken bedöms täcka befintligt behov och i Centrumområdet väntas ett överskott av platser.

Östra området bedöms under 2010 ha ett överskott på platser motsvarande ca 100 barn. Redan under innevarande år har en kraftig nedgång i efterfrågan i området noterats, sannolikt beroende på minskad inflyttning till kommunen.

Prognosen visar på en kraftig förändring på kort tid och förvaltningen ser att det finns viss risk för att prognosen för helåret 2010 kan komma att avvika. Bl.a. bedöms inflyttningen till kommunen som en osäker faktor, liksom arbetsmarknaden. Förvaltningen kommer att följa utvecklingen noga under våren.

Grundskolan

Volymprognosen för grundskolan baseras på:

- Kommunens befolkningsprognos²
- Antalet tillgängliga platser
- 6-åringar efterfrågar skola enligt närhetsprincipen, undantaget Montessori
- Skolvalet för år 6 hösten 2009
- Befolkningsregistret Tefatet.

Kommunen delas in i tre geografiska områden: Östra, Trollbäcken och Centrum. Öringe ingår i Centrumområdet.

Vid beräkningen av elevens val till år 6, har utfallet i skolvalet höstterminen 2009 använts som beräkningsgrund. Antalet elever på de olika skolorna har satts i förhållande till befolkningsprognosen och samma procentuella fördelning har använts de kommande åren. Vid fördelningen av platser i Centrum har förvaltningen antagit en fysisk sammanslagning av Nyboda och Forellen från hösten 2010.

Antalet elever har minskat den senaste treårsperioden, denna utveckling väntas fortsätta under 2010 enligt kommunens befolkningsprognos. Enligt förvaltningens beräkningar bedöms kommunen kunna erbjuda platser till samtliga elever 2010, (se bilaga 2). Den geografiska fördelningen visar en viss skillnad mellan de olika områdena. Trollbäcken bedöms ha ett marginellt underskott på platser till 6-åringarna, medan till år 6 väntas ett överskott av platser, liknande utveckling väntas i Östra området om än ett något mindre överskott i år 6. I Centrumområdet finns en viss överkapacitet, där väntas antalet platser överstiga efterfrågan. Sammantaget bedöms den största överkapaciteten i kommunen finnas i år 6.

På lång sikt gör förvaltningen bedömningen att kommunen som helhet kommer att kunna erbjuda samtliga elever plats.

² Grunden för förvaltningens volymprognos är kommunens befolkningsprognos som är hämtad från Förutsättningar strategi- och budgetplan 2010-2012, taget av kommunstyrelsen den 19 maj 2009.

